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Posėdžio metu 26 ir 27 eilės nu-
meriais svarstyti klausimai – dėl vie-
šosios įstaigos „Pasvalio ligoninė“ 
ir atitinkamai – PASPC vadovo mė-
nesinio darbo užmokesčio kintamo-
sios dalies dydžio (jis priklauso nuo 
praėjusių kalendorinių metų įstaigos 
veiklos rezultatų ir yra nustatomas 
vieneriems metams). Socialinės 
paramos ir sveikatos skyriaus vy-
riausioji specialistė (Savivaldybės 
gydytoja) Renata Nevulytė pristatė 
minėtus sprendimus, prašydama Ta-
rybos pritarimo.

Ligoninės vadovo atlyginimas – 
dar neaiškus

Pasvalio ligoninės vyr. gydyto-
jui Rolandui Rastauskui sprendime 
numatyta 20 % dydžio (maksima-
laus leidžiamo) kintamoji dalis. 
20 % skiriama, įvertinus veiklos 
rezultatus aukščiausiais balais. 
Pastovioji R. Rastausko mėnesinio 
darbo užmokesčio dalis – 4 558 Eur. 
Taigi, sprendimą patvirtinus, bendra 
suma išaugtų dar maždaug devyniais 
šimtais eurų.

Pasipylė klausimai, į kuriuos at-
sakyta nebuvo. Šio klausimo svars-
tymas, deja, virto nesusipratimu ir 
buvo nukeltas.

R. Rastauskas tuo metu dalyvavo 
Pakruojyje vykusiame Lietuvos gy-
dytojų sąjungos vadovų susirinkime. 
Tarybos nariams išreiškus apmaudą, 
meras Gintautas Gegužinskas primi-
nė, jog ligoninės vadovą buvo galima 
„iškviesti į sceną“, svarstant įstaigos 
veiklos ir finansinę ataskaitą (tuo 
metu jis dar buvo salėje). Kilo neby-
lus klausimas – ar nebuvo įmanoma 
pakoreguoti klausimų eiliškumo?

R. Nevulytė į Tarybos narių 
klausimą, kokie gi ligoninėje buvo 
vykdomi projektai, atsakyti taip pat 
negalėjo (paminėjo tik „projektą dėl 
tuberkuliozės“). Pranešėja pripaži-
no, neužsirašiusi jų pavadinimų ir 
prašė dešimties minučių paskam-
binti R. Rastauskui. Meras pasiūlė 
tiesiog sukeisti ligoninės ir PASPC 
klausimus vietomis. Bet tuoj persi-
galvojo – mat keliskart reikės vaikš-
čioti nuo svarstymo nušalintiems 
nariams. „Ai, kolegos, apsispręskit 
balsuodami. Kaip norite, taip. Ir 
viskas“, – galiausiai tarė. Stasys 
Vainauskas prieštaravo – juk bal-
suodami už kokį nors projektą, 
turime aiškiai žinoti – už ką bal-
suojame. O šiuo atveju nėra aišku, 
už ką skirti balai, turintys įtakos 
R. Rastausko algos dydžiui.

Vladas Linkevičius kreipėsi 
į R. Nevulytę, klausdamas – kas 
nustatęs kriterijus? Ar ji pati ma-
čiusi tų projektų sutartis? Išgirdęs 
neigiamą atsakymą, metė: „Tai apie 
ką mes čia kalbam?“ Jūratė Jovai-
šienė priminė – prieš tai (komiteto 
posėdyje) R. Rastausko buvo pa-
klausta apie minėtus projektus, ir 
jis „nesugebėjęs į klausimą atsaky-
ti“. Vyšnią ant torto uždėjo meras: 
„Įdomiausia, kad aš apie tai dabar 
girdžiu pirmą kartą“, pridėdamas, 
jog tai išsiaiškinti reikėjo komitetų 
posėdžiuose, be to, – niekas apie 
minėtus projektus prieš tai infor-
macijos nesikreipęs.

Svarstant medicinos įstaigų
vadovų algas, Tarybos nariai
turėjo priekaištų

Taip ir liko neaišku, kas kaltas 
dėl šio nesusipratimo. Nijolė Ma-
tulienė pasiūlė svarstomą problemą 
nukelti kitam posėdžiui. Taip ir pa-
daryta. (Kintamoji dalis sprendime 
numatyta paskirti nuo gegužės 1 d. 
Taigi, jos dar teks palūkėti.) Na, o 
R. Nevulytei liepta kitam kartui 
išsiaiškinti, kas gi ten per projektai.

Vilius Povilionis
kintamąją dalį – gaus

9 Tarybos nariams balsavus už, 
1 – prieš, 5 – susilaikius, sprendimas 
skirti maksimalaus 20 % dydžio kin-
tamąją dalį PASPC vyr. gydytojui 
Viliui Povilioniui patvirtintas (pasto-
vioji jo mėnesinio darbo užmokesčio 
dalis – 4 839 Eur.)

Balsavimas visgi nepraėjo be 
ginčų. Aršiausiai svarstytos dvi 
problemos – PASPC darbuotojų at-
lyginimų kėlimas bei priežastys, dėl 
kurių 2021 metus poliklinika bai-
gė nuostolingai. (Mėnesinio darbo 
užmokesčio kintamoji dalis nega-
li būti nustatoma, jeigu praėjusių 
kalendorinių metų įstaigos veiklos 
finansiniai rezultatai yra neigiami, 
išskyrus atvejus, kai jie atsirado dėl 
sumažinto finansavimo ir (ar) dėl 
kitų aplinkybių, kurių įstaigos va-
dovaujantieji darbuotojai negalėjo 
kontroliuoti, numatyti ir užkirsti 
kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių 
atsiradimui.)

N. Matulienė klausė – kaip 
V. Povilionis vykdąs įsipareigo-
jimą kelti atlyginimus (juolab kad 
lėšų tam buvo sukaupta)? Ar tuos 
pinigus jis, kaip yra minėjęs, naudos 
energetiniams ištekliams, nors tai 
draudžiama? Regina Mitrienė, kaip 
Gydytojų sąjungos Pasvalyje vado-
vė, pabrėžė – konkrečiu įstatymu 
yra nurodyta, jog PASPC privalo 
pakelti atlyginimus bent profesinių 
sąjungų nariams.

Vyr. gydytojas, remdamasis mi-
nistro įsakymu, atsakė – minėtos lė-
šos yra skirtos sveikatos priežiūros 
paslaugoms apmokėti: „Ministras 
neskyrė šitų pinigų atlyginimams. 
Bet, kiek galime, juos paskirstome 
ir darbuotojams. Jau esame gerokai 
pakėlę algas. Kai kurios jau siekia 
ir privačių klinikų lygį. Galbūt taip 
teisinga – pakelti algas ne visiems 
vienodu balu, bet atsižvelgiant į au-
gantį darbo krūvį.“ Meras šiuo atžvil-
giu, vėliau pasisakydamas, palaikė 
V. Povilionį – minėti pinigai išties 
skirti ne algoms didinti.

Igoris Malinauskas išreiškė abe-
jonę, ar „paprastiems darbuotojams 
ir seselėms“ buvo pakelti atlygi-
nimai ir pasiskundė, kad nebuvo 
ištesėtas pažadas apie tai pristatyti 
informaciją. (V. Povilionis atsakė, 
jog to žadėta nebuvo.) V. Linke-
vičius klausė – kiek procentų per 
dvejus metus kilo PASPC darbuotojų 
atlyginimai? „Nevienodai. Yra, kam 
ir dvigubai, daug kilo intensyviai 
dirbančių gydytojų algos. Taip pat 
ir slaugytojų, kurios ėmė dirbti ke-
liuose medicinos punktuose“, – kon-
kretizavo vadovas.

– Aš visada už tai, kad pinigus 
mokėtume. Bet kad tie pinigai... Na, 
dabar mes – jau nebe minuse. Dar ba-
landžio mėnuo, dar galime ta linkme 
priimti minimalius sprendimus.

Paprastai pinigus gaudavome 
konkrečiai algoms kelti, o šįkart 

to nebuvo įvardinta. Bet aišku, kad 
atlyginimai yra prioritetas. Kaž-
ką padaryti galime minimaliomis 
galimybėmis, – abstrakčiai žadėjo 
V. Povilionis.

J. Jovaišienė prašė patikslinti, 
ar tikrai poliklinika metus užbaigė 
nuostolingai dėl neįveikiamų aplin-
kybių? Sprendime nurodyta, jog 
tai – dėl COVID-19 pandemijos, 
pareikalavusios daugiau sąnaudų. 
Tarybos narė dar pasitikslino, kiek 
PASPC pajamų gavo mažiau bū-
tent dėl sumažėjusio prisirašiusio 
pacientų skaičiaus (jiems išėjus į 
kitas klinikas). Vadovas atsakęs, 
jog maždaug 400 tūkst. eurų per 
pusantrų metų. Jovaišienė tęsė: 
„Išėjus pacientams, sumažėjo fi-
nansavimas – logiška. Jūs teigiate, 
kad priežasties to, kad gavote nei-
giamą finansinį rezultatą, negalėjo-
te kontroliuoti, numatyti, užkirsti 
kelio?“ Taip pat pastebėjo – kai 
dirbama nuostolingai, kintamoji dalis 
išvis neskiriama, išskyrus atvejus, 
kai sumažintas finansavimas („O 
ne pabėgus klientams. Tada esi pats 
kaltas“, – sakė).

Nijolė Matulienė taip pat pa-
žymėjo – šiuo atveju kelti atlygi-
nimą vieninteliam darbuotojui – 
vadovui – nėra teisėta ir sąžininga, 
nors dabar jis šiek tiek sušvelnino 
poziciją dėl kitų darbuotojų atly-
ginimų kėlimo. Be to, priminė, jog 
V. Povilionio darbo užmokestis jau 
buvo pakeltas, skaičiuojant pasto-
viąją jo dalį. Siūlė iš papildomų 
gautų pinigų (kuriuos planavo skirti 
energetinėms išlaidoms ir kt. pro-
blemoms spręsti) pakelti algas, o dėl 
V. Povilionio algos priedo spręsti 
adekvačiau.

J. Jovaišienė išreiškė savo po-
ziciją: „Gerbiu vyr. gydytoją kaip 
žmogų, specialistą. Bet kaip vado-
vą... Nepykite, aš susilaikysiu. Ma-
nęs neįtikino tai, kad finansavimo 
įstaiga negavo vien dėl nenumatytų 
aplinkybių, kurių negalima pakeisti.“

Meras savo ruožtu siūlė spren-
dimą palaikyti, retoriškai klaus-
damas – ar gali vadovas užkirsti 
kelią darbuotojų išėjimui į priva-
čias įstaigas, kurios dempinguoja? 
Ne vien jis esąs dėl visko kaltas. 
Taryba, kaip minėta, galiausiai nu-
balsavo V. Povilionio labui.

Profesorių šeimos
solidi dovana bibliotekai

Antradienio vakare Pas-
valio Mariaus Katiliškio vie-
šąją biblioteką pasiekė be-
veik 400 knygų siunta. Dalį 
savo asmeninės bibliotekos 
padovanojo Vilniuje gyve-
nantys profesoriai Vygintas 
ir Audronė Pšibilskiai. 

Tarp dovanotų leidinių yra nau-
jausia V. Pšibilskio 344 puslapių mo-
nografija „Kazys Pakštas ir atsarginė 

Lietuva“. Ją praėju-
siais metais išleido 
Vilniaus universite-
to leidykla. Knyga 
skirta vienam žy-
miausių pirmosios 
Lietuvos Respubli-
kos geografui, geo-
politikos pradinin-
kui Kaziui Pakštui 
(1893–1960). Ori-
ginaliomis idėjoms 
garsėjęs mokslinin-
kas suvokė iš Rytų 
gresiantį nuolatinį 
pavojų ir kūrė tautos 
bei valstybės gelbė-
jimo planus. 

B i b l i o t e k o s 
fondus papildė dau-
giausia kultūrų tyri-
nėjimų, istorinio ir 
filosofinio pobūdžio 
knygos: Vytauto Ka-

Vygintas ir Audronė Pšibilskiai prie savo asmeninės bibliotekos 
lentynų.

volio „Civilizacijų analizė“, Vladi-
miro Toporovo „Baltų mitologija“, 
Mykolo Romerio „Suverenitetas“, 
Karlo Popper‘io „Atviroji visuomenė 
ir jos priešai“ ir daugelis kitų laiko iš-
bandymus atlaikiusių žymių veikalų. 

V. Pšibilskis bičiuliavosi su 
šviesaus atminimo Kovo 11-osios 
akto signataru, advokatu Kazimie-
ru Motieka. Kraštietis padovanojo 
bibliotekai prieš dvejus metus pasi-
rodžiusią Jūratės Mičiulienės knygą 
„Kazimieras Motieka – advokatas ir 

Lietuvos byloje“. 
Iš Pasvalio kilęs habilituotas moks-

lų daktaras prof. V. Pšibilskis – žymus 
lietuvių kultūros istorikas, politolo-
gas, daugelį metų politikos mokslus 
dėstęs Vilniaus universitete. Aštuo-
nerius metus, nuo 2002 iki 2010 
metų, profesorius buvo Vilniaus 
universiteto senato pirmininkas, 
2000–2002 m. – UNESCO Lietuvos 
nacionalinio komiteto narys, vienas 
iš Lietuvos politologų asociacijos 
steigėjų. Praėjusias metais kraštietis 
minėjo 80 metų jubiliejų. Jo sutuok-
tinė Audronė Pšibilskienė – žymi 
altininkė, Lietuvos muzikos ir teatro 
akademijos profesorė.

„Darbo“ inf.
Sigito KANIŠAUSKO nuotr.

(Atkelta iš 1 p.)

Vakar dienos duomenimis, 
Pasvalio rajone COVID-19 
infekcija sirgo 75 žmonės. 
Balandžio 27–28 dienomis 
nustatyti 5 nauji atvejai, 24 
žmonės pasveiko.

Nuo pandemijos pradžios 
mūsų rajone patvirtinti 5 698 
koronaviruso atvejai, 5 420 
žmonių pasveiko, 72 mirė, 155 
mirusiesiems buvo diagnozuo-
tas COVID-19, tačiau pagrindi-
nė mirties priežastis buvo kita. 

Šalyje serga 11 601 žmo-
gus. Lietuvos ligoninėse dėl 
COVID-19 gydomi 469 žmo-
nės, iš jų 34 – reanimacijoje, 
13 žmonių taikoma dirbtinė 
plaučių ventiliacija.




